КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 декабря 2023 г. № 573

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 5 ноября 2020 г. № 543 «О Министерстве цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 5

ноября 2020 г. № 543 «О Министерстве цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Республики Коми» следующие изменения:

, в Положении о Министерстве цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Республики Коми, утвержденном постановлением
(приложение № 1):

в подпункте 10.1 пункта 10:
в подпункте 15 слова «для государственных нужд.» заменить словами

«для государственных нужД;»;
дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) участвует в пределах своей компетенции в обеспечении доступа

инвалидов к информации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Э. Ахмеева
Первый заместитель Председателе^
Правительства Республики Ко$й/